
  Centro Integrato di Ateneo                   

               C. I. A.                                    

                                                                      

Sede Rettorato 

Largo dell'Università snc 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Colla P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giucolla@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@ pec.unitus.it www.unitus.it  

 

 

Disposto n.99 del 26/07/2022 

IL PRESIDENTE 

Visto l'art. 22, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, con il quale le Università, 
nell'ambito delle relative disponibilità di bilancio, possono conferire un assegno di ricerca, con 
bandi resi pubblici, per la collaborazione ad attività di ricerca da destinare a dottori di ricerca 
laureati in possesso di curriculum scientifico professionale idoneo per lo svolgimento di attività 
di ricerca; 

Visto il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011, n. 102, con il quale il Ministero dell'Istruzione 

dell'Università e della Ricerca ha determinato l'importo minimo lordo annuo degli Assegno di 

ricerca; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività 

di ricerca, emanato con D.R. 357/11 del 27/04/2011, modificato con D.R. 544/11 del 14/06/2011, 

D.R. 233/1 del 9.03.2015, D.R. 3/19 del 3.01.2019 e D.R. 293/21 del 4.05.2021; 

Visto il D.R. n. 951/00 del 1/08/2000 con il quale sono trasferite ai Direttori di Dipartimento tutte 

le competenze relative al conferimento di assegni di ricerca; 

Visto l'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013 e art. 51 del Codice 

di Procedura Civile; 

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 

(approvato con delibera del CdA seduta del 29.04.2022) 

Visto il decreto-legge del 23 febbraio 2020 n.6 recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, in particolare l’art.3; 

Visto il DPCM 14 gennaio 2021 “Misure per il contrasto e il contenimento dell'emergenza da Covid 

19” e il DPCM 2 Marzo 2021 “Misure di contrasto alla pandemia e di prevenzione del contagio da 

COVID-19” e successivi decreti attuativi; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità 

telematica emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

 



 

  

  

  

  

  

 

Visti il Decreto n. 16 del 05/01/2022 e il Decreto n. 72 del 22/02/2022 del Ministero della Giustizia 
con il quale viene approvata la scheda progettuale, del progetto proposto dall’Università degli 
Studi della Tuscia dal titolo “Per una giustizia giusta: Innovazione ed efficienza negli uffici 
giudiziari -Giustizia AGILE”; CODICE CUP: J89J22000900005; 

Vista il Disposto n. 93 del 07/07/2022 per il conferimento di n.1 assegno di ricerca della durata di 
14 mesi, per le aree scientifico-disciplinari indicate nel bando (Area prevalente Ssd: IUS/16 - 
Diritto processuale penale e IUS/17 – Diritto penale), con decorrenza dal 1° agosto 2022, 
dell’importo di euro 35.000,00, compresi gli oneri a carico ente,  avente ad oggetto la seguente 
attività di ricerca: “Miglioramento dell’efficienza degli uffici giudiziari, innovazione del sistema 
giustizia e implementazione dell’Ufficio per il Processo”; 

Visti gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in data 26.07.2022 in modalità telematica; 

 

DISPONE 

Art.1 

Si approva la seguente graduatoria in base al punteggio complessivo attribuito: 

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ATTRIBUZIONE            DI 
N. 1 ASSEGNO DI RICERCA 

ai sensi Regolamento D.R. n. 357/11 art. 3, comma 1, lett. 
B) 

 
EMANATA CON DISPOSTO N.93 del 07/07/2022 DEL PRESIDENTE DEL C.I.A. 

GRADUATORIA TITOLI 

Cognome e nome candidato Punteggio 

titoli 

Alessandro Vitale 35 

Bianca Agostini 34 

Marco Edgardo Florio 24 

Sara Mecca 20 

Manuel Mastogregori 11 

Giulia Bondi 10 

Tommaso Barluzzi 7 

Flavio Bianchi 4 

 

 

 



 

  

  

  

  

  

 

Art.2 

Al colloquio previsto all’art. 5 della selezione in oggetto risultano ammessi i seguenti candidati: 
 

Dr. Alessandro Vitale, nato a Barcellona pozzo di Gotto (Messina) il 10/02/1972 

Dr.ssa Bianca Agostini, nata a Bologna il 22/06/1989 

Dr. Marco Edgardo Florio, nato a Roma il 27/11/1992 

 

 

Come previsto dal bando, il colloquio avrà luogo il giorno 28 luglio 2022 a partire dalle ore 9:00 
alle ore 13:00 e, ove dovesse rendersi necessaria la prosecuzione, dalle 14.30 alle 19.00 in 
modalità telematica, secondo i protocolli vigenti, attraverso il seguente link:  

https://unitus.zoom.us/j/98393823404 

Art.3 

Dato il permanere dell'emergenza epidemiologica, il colloquio avverrà in modalità telematica. 

Al fine di garantire la pubblicità del colloquio, coloro che volessero partecipare alla 

videoconferenza in qualità di spettatori possono farne richiesta al presidente della commissione 

Prof.ssa Rosa Anna Ruggiero, email: rosa.ruggiero@unitus.it. 

 

Viterbo 26/07/2022 

 

IL PRESIDENTE C.I.A. 
Prof. Giuseppe Colla 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da:
COLLA GIUSEPPE

 

Firmato il 26/07/2022 13:39
Seriale Certificato: 895329
Valido dal 08/11/2021 al 08/11/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


